
 

Federazione Italiana Sport Equestri 
Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 09 gennaio 2025 
Del.Pres. n. 01/2025 
 
Delibera del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna 
Settore UFFICIALI DI GARA  
INDENNITA’ E RIMBORSI UFFICIALI DI GARA NOMINATI DAL CR PER EVENTI VARIE DISCIPLINE 
 

il Consiglio del Comitato Regionale FISE Sardegna 
 

CONSIDERATO  

il numero sempre maggiore da parte dei Comitati Organizzatori di richiesta di organizzazione concorsi 

promozionali,  

 

VALUTATA 

la possibilità di nominare per ogni concorso promozionale la figura di un Presidente di Giura e Steward come 

discusso in sede di riunione consiglio regionale del 19/12/2024 

 

DELIBERA 
l’obbligo della figura del Presidente di Giuria e Steward per ogni evento promozionale e, pertanto, il conseguente 

costo complessivo per gli Ufficiali di Gara e Presidenti Commissione Veterinaria nominati dal Comitato per ogni 

tipologia di evento e disciplina per € 25.000,00 per l’anno 2025. 

 

 
 Il Presidente C.R. FISE Sardegna 

Ing. Stefano Meloni 
 

 
 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 
Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 09 gennaio 2025 
Del.Pres. n. 03/2025 
 
Delibera del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna 
Settore FORMAZIONE 
ESAME RILASCIO BREVETTO MG DEL 18/01/2025 
 

il Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna 
 

SENTITE 

per vie brevi, le osservazioni e considerazioni del Referente di Settore del CR FISE Sardegna circa la necessità 

di organizzare gli esami per il rilascio del Brevetto MG svolti in data 18 gennaio 2025 

 

PRESO ATTO 

della possibilità di svolgimento di tali esami presso le strutture di Arborea in occasione della gara che si svolgerà 

in tale data 

 

DELIBERA 
di autorizzare il pagamento delle spese inerenti gli esami per il rilascio del Brevetto MG che si svolgeranno in 

data 18 gennaio 2025 ad Arborea, per un importo totale di € 300,00. 

 
Il Presidente C.R. FISE Sardegna 

Ing. Stefano Meloni 
 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 
Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 09/01/2025 
Del.Pres. n. 04/2025 
 
Delibera del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna 
Settore FORMAZIONE 
STAGE PROGETTO ISTRUTTORI ANNO 2025 
 

il Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna 
 

SENTITO E CONSIDERATO 

per vie brevi, le osservazioni e considerazioni del Consiglio Direttivo FISE Sardegna circa lo scopo di adeguare 

ed uniformare un metodo di insegnamento degli istruttori e tecnici sulle tecniche dell’equitazione moderna, 

 

PRESO ATTO  

del buon andamento dell’iniziativa del progetto partito dal dicembre 2021 

 

DELIBERA 
di autorizzare l’organizzazione e svolgimento anche per l’anno 2025 di Stage “Progetto Istruttori” che saranno 

tenuti dal tecnico Federale Gianluca Bormioli durante l’anno e il pagamento di tutte le spese ad essi inerenti 

(compensi, spese di vitto alloggio e trasferta) per un importo totale massimo di € 12.000,00. 

 
Il Presidente C.R. FISE Sardegna 

Ing. Stefano Meloni 
 



 

Federazione Italiana Sport Equestri 
Comitato Regionale Sardegna 

 

 

Via Cagliari, 242/Pal. Saia - 09170 Oristano 

T. 0783.769015 - 0783.302932 F. 0783.302932 E. info@fisesardegna.com - info@pec.fisesardegna.it 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fisesardegna.com 

Oristano, 09 gennaio 2025 
Del.Pres. n. 01/2025 
 
Delibera del Presidente del Comitato Regionale FISE Sardegna 
Settore UFFICIALI DI GARA  
INDENNITA’ E RIMBORSI UFFICIALI DI GARA NOMINATI DAL CR PER EVENTI VARIE DISCIPLINE 
 

il Consiglio del Comitato Regionale FISE Sardegna 
 

CONSIDERATO  

il numero sempre maggiore da parte dei Comitati Organizzatori di richiesta di organizzazione concorsi 

promozionali,  

 

VALUTATA 

la possibilità di nominare per ogni concorso promozionale la figura di un Presidente di Giura e Steward come 

discusso in sede di riunione consiglio regionale del 19/12/2024 

 

DELIBERA 
l’obbligo della figura del Presidente di Giuria e Steward per ogni evento promozionale e, pertanto, il conseguente 

costo complessivo per gli Ufficiali di Gara e Presidenti Commissione Veterinaria nominati dal Comitato per ogni 

tipologia di evento e disciplina per € 25.000,00 per l’anno 2025. 

 

 
 Il Presidente C.R. FISE Sardegna 

Ing. Stefano Meloni 
 

 
 


